Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Пышминского городского округа

«Печеркинская  средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

25.08.2021 года                                                № 48/1 – ОД

С.Печеркино

Об утверждении Порядка уведомления

работодателя работниками МБОУ ПГО

«Печеркинская СОШ» о возникновении

личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 2018 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента РФ от

22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные

государственные должности РФ, должности федеральной государственной службы, и иными

лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и внести в действие с 01 сентября 2021 года Порядок уведомления

работодателя работниками МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ» о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов (приложение).

2. Барановой Ж.Д.., ответственному за вопросы по противодействию коррупции

2.1. ознакомить работников образовательной организации с Порядком,

утвержденным настоящим приказом;

2.2. обеспечить исполнение Порядка, в том числе ведение журнала регистрации

уведомлений о возникновении личной заинтересованности, которая приводит

или может привести к конфликту интересов.

3. Оператору школьного сайта Шнюковой О.С.. разместить настоящий приказ на

официальном сайте ОО в разделе «Противодействие коррупции».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ»                                                                     И.В.Печеркина

С приказом ознакомлены:

Дата Роспись ФИО Дата Роспись ФИО

  Шнюкова О.С.   Баранова Ж.Д.

Приложение

к приказу № 48/1-ОД от 25.08.2021 г.

Порядок уведомления работодателя работниками МБОУ ПГО «Печеркинская  СОШ»

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления работниками МБОУ

ПГО «Печеркинская СОШ» (далее – Организация), работодателя о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов.

2. Принятие мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта

интересов и урегулированию возникшего конфликта интересов является обязанностью

работника.

3. Сообщение о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляется в

письменной форме в виде уведомления (далее - уведомление), рекомендуемый образец

которого предусмотрен приложением № 1 к настоящему Порядку.

К уведомлению могут прилагаться дополнительные материалы, подтверждающие факт

возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов.

4. Уведомление в день его поступления подлежит регистрации в Журнале регистрации

уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее -

Журнал), рекомендуемый образец которого предусмотрен приложением № 2 к настоящему

Порядку.

5. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается работнику под роспись в

журнале регистрации.

6. Уведомление после регистрации передается руководителю для предварительного

рассмотрения. По решению руководителя уведомление представляется в комиссию по

соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта

интересов, созданной в образовательной организации.

В ходе предварительного рассмотрения уведомления руководитель организации имеет

право получать от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них

обстоятельствам.

Руководитель Организации в рамках своей компетенции может направлять запросы в

государственные органы и органы местного самоуправления, а также заинтересованные

организации.

7. Руководителем Организации по результатам рассмотрения, принимается одно из

следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей работником,

представившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей работником,

представившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к

конфликту интересов;

в) признать, что работником, представившим уведомление, не соблюдались требования

об урегулировании конфликта интересов;

г) рассмотреть уведомление на заседании Комиссии Организации.

8. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 7

настоящего Порядка, руководитель Организации в соответствии с законодательством

Российской Федерации принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению

или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует работнику, представившему

уведомление, принять такие меры.

9. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» пункта 7 настоящего

Порядка, руководителем Организации рассматривается вопрос о проведении проверки для

решения вопроса о применении в отношении работника, представившего уведомление, мер

юридической ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «г» пункта 7

настоящего Порядка, уведомление рассматривается на заседании комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов,

созданной в образовательной организации.

  Приложение № 1
к Порядку уведомления работодателя

работниками МБОУ ПГО «ПечеркинскаяСОШ»

о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов,

Директору МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ»

________________________________________

(ФИО)

от _____________________________________

________________________________________

________________________________________
________________________________________

 (фамилия, имя, отчество, должность, контактный телефон)

Уведомление

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

 Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

(нужное подчеркнуть).

 Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной

заинтересованности:______________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять

личная заинтересованность: _______________________________________________________

________________________________________________________________________________

 Предлагаемые (принятые) меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов:_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 В случае принятия решения о рассмотрении уведомления на заседании Комиссии

Организации, намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на соответствующем

заседании (нужное подчеркнуть).

_______________                              __ ____________________ 20__ г.                       __________________________

   (подпись)                                                         (дата)                                                             (расшифровка подписи)

Регистрационный   номер в журнале регистрации уведомлений_________________________

Приложение N 2

к Порядку уведомления работодателя

работниками МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ» о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Журнал

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

№

п/п

Регистра-

ционный

номер

уведомления

Дата

регистрации

уведомления

Сведения о работнике, представившем уведомление Отметка о получении копии

уведомления (копию

получил, подпись) либо о

направлении копии

уведомления по почте

Фамилия, имя, отчество

(при наличии) и подпись

лица, принявшего

уведомление

Сведения о

принятом решении
фамилия, имя,

отчество (при

наличии)

должность номер

телефона

1 2 3 4 5 6 7 8 9

                                                                ___________________________________________

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Пышминского городского округа

«Печеркинская средняя общеобразовательная школа»

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

Начат: «01» сентября  2021 г.

Окончен: «____»__________20__ г.

№

п/п

Регистра-

ционный

номер

уведомления

Дата

регистрации

уведомления

Сведения о работнике, представившем уведомление Отметка о получении копии

уведомления (копию

получил, подпись) либо о

направлении копии

уведомления по почте

Фамилия, имя, отчество

(при наличии) и подпись

лица, принявшего

уведомление

Сведения о

принятом решении
фамилия, имя,

отчество (при

наличии)

должность номер

телефона

1 2 3 4 5 6 7 8 9

№

п/п

Регистра-

ционный

номер

уведомления

Дата

регистрации

уведомления

Сведения о работнике, представившем уведомление Отметка о получении копии

уведомления (копию

получил, подпись) либо о

направлении копии

уведомления по почте

Фамилия, имя, отчество

(при наличии) и подпись

лица, принявшего

уведомление

Сведения о

принятом решении
фамилия, имя,

отчество (при

наличии)

должность номер

телефона

1 2 3 4 5 6 7 8 9

		2023-06-19T19:39:04+0500
	с. Печеркино
	Печеркина Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью